同政发〔2018〕17号

同江市人民政府

关于印发同江市九十年代非师范类大中专

毕业生就业安置解决方案的通知
各乡（镇）政府，市政府各有关直属单位：

为切实做好九十年代大中专毕业生就业安置工作，已经八届市委第十八次常委（扩大）会议、市政府九届十七次常务会议研究讨论通过，现将《同江市九十年代非师范类大中专毕业生就业安置解决方案》印发给你们，请认真遵照执行。
                                    同江市人民政府

2018年4月17日

同江市九十年代非师范类

大中专毕业生就业安置解决方案

为了妥善处理九十年代大中专毕业生信访诉求问题，维护社会和谐稳定，根据黑龙江省关于解决90年代末非师范类大中专毕业生政策精神，结合同江市实际情况，特制定本方案。
    一、就业安置政策
按照《黑龙江省委办公厅、省政府办公厅关于依法按政策处理好我省部分普通大中专毕业生信访问题的通知》（黑办发电〔2016〕61号）和省政府及相关部门关于1990年至2000年大中专毕业生就业工作相关文件、全省大中专毕业生专项工作会议等政策精神要求执行。
    二、就业安置范围
我市来访登记大中专毕业生180人，分别为统招生30人、合同委托生134人、定向生16人(不含已经分配后又下岗、买断、调出、离岗、辞职、开除、不服从分配、分配后不报到的；不含自费、高职等培训方式的毕业生)。

三、就业安置意见

根据黑龙江省和佳木斯市关于处理1990年至2000年毕业非师范类普通大中专毕业生安置问题的总体要求，经同江市委、市政府研究，提出如下安置意见：

1、就业安置方式
以政府购买社会服务(第三方劳务派遣)的方式安置就业，为长期稳定就业。具体安置单位根据工作需要和拟安置毕业生专业特长由市政府研究确定。毕业生和劳务派遣公司签订合同，合同期限为三年，每年按相关规定由用人单位和劳务派遣公司进行考核，考核合格者继续履行合同，不合格者解除劳动关系。三年期满考核合格后，继续签订三年合同，直到法定退休年龄。

2、就业安置程序
(1)公布方案。在同江市政府网站公示《同江市九十年代非师范类大中专毕业生就业安置解决方案》，公示期为7个工作日。

(2)组织报名及审核确认。人社部门组织符合拟安置人员在规定时间内到同江市环保大厦5楼人才中心报名并签定《承诺书》，报名人员须携带身份证、户口本、毕业证、学籍档案、一寸近期同版免冠照片5张。所有证件须提供原件和复印件（复印内容要齐全），逾期未报名者，按自动弃权处理。报名期间，人社部门将进行身份确认，调档核实是否符合报名条件。
(3)进行笔试。笔试时间及地点另行通知，笔试内容参照《黑龙江省事业单位招聘考试大纲》内容进行。对已申报推荐就业岗位，但不能按期前来参加笔试的毕业生一律按自动弃权处理。
(4)政审和体检。主要审核大中专毕业生品德情况、有无违法犯罪纪录，居住在外地的大中专毕业生的政审采取函调的方式进行，由居住地辖区公安部门提供相关证明材料。对政审合格人员，统一到同江市人民医院进行体检(费用自理)，体检内容及健康标准参照公务员考录体检要求执行，体检不合格不予以安置。

(5)办理相关手续。对已公示、报名、笔试、政审、体检无异议的大中专毕业生，需将户口迁入同江市，由人社等部门按照分数高低落实部门和就业岗位，办理相关手续。办理时间为15个工作日，逾期未办理者，按自动弃权处理。
3、就业安置待遇
拟录用人员，每人每月发放1800元工资。安置就业后分别由市财政和个人按比例缴纳社会养老保险、医疗保险、工伤保险和失业保险。达到法定退休年龄后纳入社保退休人员管理。安置前的工资和社会保险等待遇一律不予补发补缴。

对于不符合条件的毕业生，人社部门将下发《通知单》，告之本人不符合条件的原因；如果本人就业确实有困难的，可到就业局进行登记，按照专业和特长由就业部门帮助推荐就业；对自主创业的人员，给予相关贷款扶持政策。
四、组织领导

  为保证九十年代末非师范类普通大中专院校毕业生有关问题处理工作顺利开展，特成立领导小组。

  组  长：王  金 市委副书记、市政府市长

  副组长：李德刚 市委常委、市政府副市长

  成  员：尚志权 市公安局局长

王增涛 市委宣传部常务副部长

鲍宏伟 市信访局局长

          马明福 市人社局局长

刘  峰 市财政局局长
徐  芳 市城市社区党工委书记

栾发久 市社保局局长

郝国强 同江镇镇长

张振辉 乐业镇镇长

侯  震 向阳镇镇长

丁  友 三村镇镇长

吉广明 青河镇镇长

孙俊俊 街津口乡乡长

王念森 临江镇镇长

朱建龙 八岔乡乡长

张修民 金川乡乡长

张  浩 银川乡乡长

领导小组下设办公室，办公室设在市人社局，办公室主任由市人社局局长马明福兼任。

  抄送：市委宣传部。

　同江市人民政府办公室　　　                 2018年4月17日印发